
                     

Preisliste für den Aufenthalt im
Schullandheim Reichwalde  

für Schulklassen, gültig ab 01.01.2020 
                      

                                                                                                                             

       Aufenthaltsdauer 
pro Person bis 7.Klasse
Abreise bis 10.00 Uhr

        2 Tage  (1 Ü/VP)                 35  Euro
       3 Tage  (2 Ü/VP)                 70  Euro
       4 Tage  (3 Ü/VP)                 80  Euro
       5 Tage  (4 Ü/VP)                 90  Euro

                                              

Anreisezeit: ab 10.00 Uhr.  Am Abreisetag sind die Zimmer bis 09.00 Uhr besenrein zu 
übergeben. Bei Abreise nach 12.00 Uhr ist die weitere Nutzung des SLH Geländes möglich. 
Unsere Verpflegung  beginnt  am Anreisetag mit dem Mittagessen und endet am Abreisetag 
mit dem Frühstück.
Ein zusätzl. Mittagessen am Abreisetag kostet 4,50 Euro pro Person.

Im Preis inbegriffen sind                                                                                                    
- anteilige pädagogische Betreuung - Durchführung von Projekten und Programmen
- Möglichkeit zur Durchführung einer Disco und Lagerfeuer - Nutzung von Sport- und 
Spielgeräten   

Anmerkungen bitte beachten !                                                                                           
Freiplätze Lehrer/Betreuer:                                                                                               
bei Anreise:  bis 10 Schüler = keinen Freiplatz   /  11 bis 18 Schüler = 1 Freiplatz       
ab 19 Schüler = 2 Freiplätze

In den Bereichen 1 und 2 (erste Etage) unseres Hauses steht je ein  Betreuerzimmer  für        
zwei Personen zur  Verfügung, im Bereich 3 (Erdgeschoß) ein Zimmer für 1 Person.  Betreuer-
Kosten     = Preis wie Kinder  plus event. Aufpreis.  Je nach Verfügbarkeit, besteht die 
Möglichkeit der Unterbringung  in einem unserer Gästezimmer im Dachgeschoss, mit 6,00 €  
Aufpreis pro Übern. /zuzüglich  Einzelzimmerzuschlag  5,00 € pro Übernachtung.                     

Planen Sie bitte zusätzliche Kosten für eventuelle Busfahrten, Eintrittsgelder u.a. ein. In 
unserer Kleinverkaufsstelle sind Getränke, Süßigkeiten, Eis, Souvenirs u.a. erhältlich. 

Abweichend von oben genannten Konditionen können auch andere Anreise-/Abreisezeiten        
vereinbart  bzw. abgestimmt werden. Die Aufenthaltsgebühren können in bar, nach                 
Rechnungslegung oder mit ec-Karte (mit Pin) bezahlt werden.                                                

Wir wünschen Ihnen einen unvergesslichen Wir wünschen Ihnen einen unvergesslichen  Aufenthalt in unserem Aufenthalt in unserem 
Schullandheim.Schullandheim.                                        
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Mail: schullandheim-reichwalde@t-online.de   www.schullandheimreichwalde.de 


